



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha

1

Quarta-feira • 19 de Fevereiro de 2020 • Ano • Nº 2553

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Barra do Rocha publica:

- **Ato de Publicação de Ratificação de Dispensa de Licitação Nº043/2020** - Emplacadora Garcia de Ipiaú – ME.
- **Extrato de Contrato Resumo do Contrato Nº 086/2020** - Emplacadora Garcia de Ipiaú – ME.
- **Ata de Registro de Preços Nº 032/2019** - Edilson Lucas Da Silva.
- **Extrato de Contrato Resumo do Contrato Nº 090/2020** - Edilson Lucas da Silva.
- **Ata de Registro de Preços Nº 021/2019** - J.G. Martins De Ipiaú – EPP.

## **Imprensa Oficial**



Gestão transparente.  
Os atos do gestor são publicados  
no Diário Oficial próprio do município.

**autonomia**  
**Modernidade**  
**Transparência**

## Licitações



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

### ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020.

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e **RATIFICO** o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

**CONTRATADO: EMPLACADORA GARCIA DE IPIAÚ - ME, CNPJ Nº 06.279.485/0001-80**, situada na Rua Borges de Barros, nº 65, Térreo, Centro, Ipiaú - Bahia, Cep. 45.570-000, aqui representada pelo Sr. **Ramon Garcia Ferreira**, brasileiro, maior, comerciante, residente na Trav. Claudionor Alves dos Santos, nº 27, Bairro Constância, Ipiaú – Bahia, Cep. 45.570-000, portador da cédula de identidade nº 09.622.506-86 SSP-BA e CPF nº 003.370.355-80.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços continuado de despachante de veículos, que englobam primeiro emplacamento, segunda via de CRV (registro de veículo), alteração de dados, atualização cadastral de número de motor, baixa de veículos, cópia autenticada de documentos, expedição de certidão negativa, multa de recibo vencido; par de placas tipo Mercosul (oficial), pesquisas, apresentação de real condutor, todas as documentações referentes a pedidos de boletos de seguro obrigatório, IPVA e taxas de licenciamento dos carros e motos, transferência de propriedade, vistoria com expedição de laudo, segunda via de CRLV (Relicenciamento), a ser executado durante o exercício/2020, destinados aos veículos da frota oficial do Municipal de Barra do Rocha.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

**VALOR ESTIMÁVEL: R\$. 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais)**, para execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

Marcelo de Oliveira Lima  
Presidente da CPL



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

**EXTRATO DE CONTRATO**

**RESUMO DO CONTRATO Nº 086/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020.**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia – CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA**, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º 03.995.781-02 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n.º 531.444.065-20, residente Neste Município, CEP: 45.560-000, Barra do Rocha - Bahia.

**CONTRATADO:** EMPLACADORA GARCIA DE IPIAÚ - ME, CNPJ Nº 06.279.485/0001-80, situada na Rua Borges de Barros, nº 65, Centro, Ipiáú - Bahia, Cep. 45.570-000, aqui representada pelo Sr. **EMPLACADORA GARCIA DE IPIAÚ - ME, CNPJ Nº 06.279.485/0001-80**, situada na Rua Borges de Barros, nº 65, Térreo, Centro, Ipiáú - Bahia, Cep. 45.570-000, aqui representada pelo Sr. **Ramon Garcia Ferreira**, brasileiro, maior, comerciante, residente na Trav. Claudionor Alves dos Santos, nº 27, Bairro Constância, Ipiáú – Bahia, Cep. 45.570-000, portador da cédula de identidade nº 09.622.506-86 SSP-BA e CPF nº 003.370.355-80.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços continuado de despachante de veículos, que englobam primeiro emplacamento, segunda via de CRV (registro de veículo), alteração de dados, atualização cadastral de número de motor, baixa de veículos, cópia autenticada de documentos, expedição de certidão negativa, multa de recibo vencido; par de placas tipo Mercosul (oficial), pesquisas, apresentação de real condutor, todas as documentações referentes a pedidos de boletos de seguro obrigatório, IPVA e taxas de licenciamento dos carros e motos, transferência de propriedade, vistoria com expedição de laudo, segunda via de CRLV (Relicenciamento), a ser executado durante o exercício/2020, destinados aos veículos da frota oficial do Município de Barra do Rocha.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993.

**VALOR ESTIMÁVEL:** R\$. 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais), para execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato.

**VIGÊNCIA:** De: 13/02/2020 a 31/12/2020.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA  
Prefeito Municipal

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação  
**PREGÃO PRESENCIAL POR  
REGISTRO DE PREÇO**

Número  
**032/2019**

Aos três dias do mês de Fevereiro de 2019, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA, neste ato representado pelo Pregoeiro **MARCELO DE OLIVEIRA LIMA**, doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa **EDILSON LUCAS DA SILVA 62579037500**, representada por **Edilson Lucas da Silva**, com sede na Avenida Artur Ramos Costa, nº 125, Rua Nova, Barra do Rocha – Bahia, CEP 45.560-000, CNPJ Nº **22.359.199/0001-81**, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme decisão exarada no processo nº 173/2019, referente ao Pregão Presencial nº 032/2019. Registro de Preços para eventual contratação de serviços de conserto de pneus – serviços de borracharia, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, consoante as seguintes cláusulas e condições:

#### 1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o Registro de Preço para contratação de serviços de conserto de pneus – serviços de borracharia, de acordo com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial nº 032/2019, para fornecimento, para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

#### 2. DO PREÇO.

2.1. O preço de cada lote está especificado na proposta vencedora deste certame.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão de obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

#### 3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretaria Municipal de Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de Barra do Rocha.

#### **4. DOS PRAZOS.**

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

#### **5. DOS PAGAMENTOS.**

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado no prazo, aprovisionado, de 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

#### **6. DA CONTRATAÇÃO.**

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

#### **7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.**

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 03 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal nº 724/17, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

#### **8. DAS PENALIDADES.**

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula sete por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

#### **9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.**

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

#### **10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.**

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Barra do Rocha, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

#### 11. DO FORO.

Fica eleito o foro da cidade de Ipiáú/Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Barra do Rocha, 03 de Fevereiro de 2019

\_\_\_\_\_  
Marcelo de Oliveira Lima  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
Marcelo de Oliveira Lima  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Jailson de Almeida  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Jailson de Almeida  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
EDILSON LUCAS DA SILVA 62579037500  
EMPRESA/ REPRESENTANTE

\_\_\_\_\_  
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

**ANEXO I**

Anexo a Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha.

**INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 032/2019**

Assunto: **Registro de Preços para contratação de serviços de conserto de pneus – serviços de borracharia.**

Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação da empresa conforme abaixo classificada, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 02/01/2020.

Empresa: <b>EDILSON LUCAS DA SILVA 62579037500</b>	CNPJ: <b>22.359.199/0001-81</b>	
Endereço: Avenida Artur Ramos Costa, nº 125, Rua Nova, Barra do Rocha – Bahia.		
E-mail:	Fone: (73) 98203-2541	Fax:
Representante: Edilson Lucas da Silva		
RG: 06.514.054-08	CPF: 625.790.375-00	

**Lote 01 (Município de Barra do Rocha)**

Item	Qtde	Unid.	Descrição	R\$/Unit	R\$/Total
1	40	UN	CONserto de pneu motocicleta ARO - 17, 18, 19, 21.	8,00	320,00
2	100	UN	CONserto de pneu veic. leve ARO - 13 E 14	10,00	1.000,00
3	100	UN	CONserto de pneu van e caminhonete ARO - 15 E 16	13,00	1.300,00
4	50	UN	CONserto de pneu micro ônibus ARO - 17.5	25,00	1.250,00
5	50	UN	CONserto de pneu ônibus ARO - 22.5	25,00	1.250,00
6	100	UN	CONserto de pneu ônibus, caminhão 900/20 A 1100/22	20,00	2.000,00
7	50	UN	CONserto de pneu pá carregadeira 17,5X25(12 LONAS)	40,00	2.000,00
8	50	UN	CONserto de pneu motoniveladora	40,00	2.000,00
9	30	UN	MONTAGEM de pneu motocicleta ARO - 17, 18, 19, 21	5,00	150,00
10	80	UN	MONTAGEM de pneu veic. leve ARO - 13 E 14	10,00	800,00
11	40	UN	MONTAGEM de pneu motoniveladora	30,00	1.200,00
12	20	UN	MONTAGEM de pneu micro ônibus ARO - 17.5	15,00	300,00
13	60	UN	MONTAGEM de pneu ônibus ARO - 22.5	15,00	900,00
14	60	UN	MONTAGEM de pneu ônibus e caminhão 900/20 A 1100/22	15,00	900,00
15	10	UN	MONTAGEM de pneu pá carregadeira 17,5X25(12 LONAS)	40,00	400,00
16	50	UN	RODÍZIO de pneu veic. leve ARO - 13 E 14	8,00	400,00
17	20	UN	RODÍZIO de pneu motoniveladora	25,00	500,00
18	40	UN	RODÍZIO de pneu micro ônibus ARO - 17.5	15,00	600,00
19	50	UN	RODÍZIO de pneu ônibus ARO - 22.5	20,00	1.000,00
20	50	UN	RODÍZIO de pneu ônibus e caminhão 900/20 A 1100/22	20,00	1.000,00
21	30	UN	RODÍZIO de pneu pá carregadeira 17,5X25 (12 LONAS)	40,00	1.200,00
<b>VALOR TOTAL: VINTE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 20.470,00</b>

Barra do Rocha, 03 de Fevereiro de 2020.

**EDILSON LUCAS DA SILVA 62579037500**

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

## EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 090/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2019.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº - Centro, Barra do Rocha - Bahia - CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS SÉRGIO ALVES DE SOUZA**, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG nº RG nº 03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20, residente nesta cidade de Barra do Rocha-Bahia, CEP 45.560-000.

**CONTRATADO:** EDILSON LUCAS DA SILVA - 62579037500, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF no 22.359.199/0001-81, estabelecida à Avenida Artur Ramos Costa, nº 125, Rua Nova, Barra do Rocha - Bahia, CEP 45.560-000, através de seu representante, EDILSON LUCAS DA SILVA, portador da cédula de identidade no 06.514.054-08 SSP/BA e CPF no 625.790.375-00.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA PARA OS SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS - SERVIÇOS DE BORRACHARIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO LOTE I, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019.

**FUNDAMENTO LEGAL:** LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE.

**VALOR ESTIMÁVEL:** R\$ 10.235,00 (Dez Mil e Duzentos e Trinta e Cinco Reais). Para execução descrita na Cláusula Primeira - Objeto deste Contrato.

**VIGÊNCIA:** De 03/02/2020 a 31/12/2020.

**DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 03/02/2020.

Luís Sergio Alves de Souza  
Prefeito Municipal

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia - CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº 14.234.850/0001-69 - Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade de Licitação <b>PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇO</b>	Número <b>021/2019</b>
---	---------------------------

Aos três dias do mês de maio de 2019, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA, neste ato representado pelo Pregoeiro **MARCELO DE OLIVEIRA LIMA**, doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa **J.G. MARTINS DE IPIAÚ - EPP**, CNPJ nº 23.454.601/0001-70, situada a Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - Ipiáú - Bahia, aqui representada pela Sra. Josenilca Guedes Martins, brasileira, maior, comerciante, residente na Rua Rodolfo Urichi, nº 192, Bairro Nossa Sra. Aparecida, Campo Novo do Parecif— Mato Grosso - MT, CEP. 78360-000, portadora da cédula de identidade nº 28.526.724 SSP-BA e CPF nº 460.952.925-49, denominando-se a partir de agora, simplesmente denominada FORNECEDORA, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme decisão exarada no processo nº **132/2019**, referente ao Pregão Presencial nº **021/2019** para Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS**, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 734/17, consoante as seguintes cláusulas e condições:

#### 1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA DIVERSAS SECRETARIAS**, de acordo com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial nº 021/2019, para fornecimento, para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

#### 2. DO PREÇO.

2.1. O preço de cada lote está especificado na proposta vencedora deste certame.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão de obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

#### 3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretaria Municipal de Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de Barra do Rocha.

#### **4. DOS PRAZOS.**

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

#### **5. DOS PAGAMENTOS.**

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado no prazo, provisionado, de 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

#### **6. DA CONTRATAÇÃO.**

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

#### **7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.**

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a sua substituição visando ao atendimento das



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal nº 724/17, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

#### **8. DAS PENALIDADES.**

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula sete por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da (s) fatura(s).

#### **9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.**

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

#### **10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.**

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Barra do Rocha, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

#### 11. DO FORO.

Fica eleito o foro da cidade de Ipiáú/Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Barra do Rocha, 10 de janeiro de 2020.

\_\_\_\_\_  
Marcelo de Oliveira Lima  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
José Robson Oliveira  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Jailson do Nascimento B.de Oliveira  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
J. G. MARTINS DE IPIÁÚ - EPP  
Empresa fornecedora



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

## ANEXO I

### ANEXO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA – SECRETARIAS MUNICIPAIS.

INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020

Assunto: Registro de Preço para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA DIVERSAS SECRETARIAS.**

Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação da empresa conforme abaixo classificada, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 02/01/2020.

Empresa: <b>J.G. MARTINS DE IPIAÚ - EPP</b>	CNPJ: <b>23.454.601/0001-70</b>
Endereço: Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - Ipiáú - Bahia	
E-mail:	Fone:
Representante: <b>JOSENILCA GUEDES MARTINS</b>	
RG: <b>28.526.724 SSP-BA</b>	CPF: <b>460.952.925-49</b>

LOTE I - Sec. de Administração						
Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
1	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID.	30	4,60	138,00
2	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID.	30	4,60	138,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO, com formato anatômico e reservatório para até 02 pilotos – cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	UNID	10	5,40	54,00
4	APONTADOR DE PLÁSTICO, para lápis, 1 entrada, lâmina em aço, afiada, parafusada e resistente, pct com 12 und	BRW	UNID	50	5,80	290,00
5	BARBANTE natural n.º 4/10 (c/ 103 m.)	BOCAZUL	RL	15	7,20	108,00
6	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), formato retangular, textura macia, para apagar escrita de lápis e caneta, com identificação do fabricante e do produto na embalagem: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unds.	ZAP	CX	5	12,50	62,50
7	BORRACHA, branca, dimensões 32 x 20 x 7mm, para apagar escrita de lápis, Embalagem c/ 40 unds	ZAP	CX	5	13,00	65,00
8	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, Embalagem c/ 50 unds FABRICAÇÃO NACIONAL	PREMIER	CX	5	16,00	80,00
9	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 48 fl. Capa flexível, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UNID	40	2,20	88,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

10	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 96 fl. Capa dura, com espiral duplo, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UND	40	5,20	208,00
11	Caixa para correspondência articulável Dupla em material acrílico.	WALEU	UNID	50	39,00	1.950,00
12	Caixa para correspondência articulável Tripla em material acrílico.	WALEU	UNID	50	54,00	2.700,00
13	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 8 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. FABRICAÇÃO NACIONAL.	CLASSE	UNID	50	16,90	845,00
14	CANETA esferográfica escrita grossa, macia, esfera de tungstênio: 1,6mm, caixa com 12 unidades unid. FABRICAÇÃO NACIONAL.	PILOT	CX	20	68,00	1.360,00
15	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cx com 50 unid), gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	50	38,00	1.900,00
16	CANETA MARCA TEXTO, com 2 medidas de traço, 1mm, para sublinhar e 4mm para destacar. Tinta verde fluorescente à base d'água, cx com 12 und,	BRW	CX	30	18,00	540,00
17	CANETA PARA CD/DVD, marcador permanente, ponta média ENTRE 1.0 a 7,0mm, para plásticos, acrílicos, vinil e vidros, Caixa com 12 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL	PILOT	CX	3	84,00	252,00
18	CARTOLINA DUPLA FACE 50 x 66 cm, com 120 gramas cores variadas nas cores azul, amarela, preta, rosa, verde e branca, laranja.	VMP	UNID	100	1,10	110,00
19	CARTOLINA LAMINADA DOURADA – prateada	VMP	UNID	50	2,00	100,00
20	CARTOLINA SIMPLES, tamanho 50 x 66 cm, 130gr, cores variadas	BIGNARDI	UNID	200	0,70	140,00
21	CD-R, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und	MAXPRINT	PCT	10	52,00	520,00
22	CD-RW, regravável, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und.	MAXPRINT	PCT	5	96,00	480,00
23	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 2/0(dois). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	200	1,75	350,00
24	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 3/0(três). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	200	1,75	350,00
25	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	200	1,90	380,00
26	CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	BRW	CX	150	2,00	300,00
27	CLIPS para papel, numero 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 25 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	BRW	CX	100	2,10	210,00
28	CLIPS, para papel, em aço niquelado, numero 0/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	BRW	CX	100	1,75	175,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

29	Cola branca, contendo 90 gr, c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 48 und.).	FRAMA	CX	10	83,00	830,00
30	Corretivo líquido a base de água, inodoro, atóxico, em frasco com no mínimo 18ml, cx c/ 12 unid.	ECOLE	CX	10	13,50	135,00
31	DVD-R 4.7GB	MAXPRINT	UNID	100	1,10	110,00
32	DVD RW 4.7 GB	MAXPRINT	UNID	50	2,50	125,00
33	ELÁSTICO; borracha circular natural ou sintética; sem costura; Tam. (nº): 18, Embalagem: pacote com 1000g; (dinheiro)	PREMIER	PCT	10	25,00	250,00
34	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, branco.	VIA BRASIL	UNID	500	0,40	200,00
35	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, pardo.	VIA BRASIL	UNID	500	0,30	150,00
36	ENVELOPE COLORIDO formato 19 x 13 cm,	CELUCART	UND	200	0,40	80,00
37	ENVELOPE p/ correspondência 35 x 25 cm, cor Pardo	VIA BRASIL	UND	500	0,30	150,00
38	ENVELOPE, saco medio, em papel kraft natural, 80 gr, dimensoes 18 x 24 mm, com variacao de +/- 2 mm, sem timbre,	VIA BRASIL	UNID	900	0,35	315,00
39	ENVELOPE, P/ CARTA saco medio, em papel BRANCO, dimensoes 114 x 229 mm, com variacao de +/- 2 mm, sem timbre,	CELUCART	UNID	5000	0,20	1.000,00
40	ENVELOPE, P/ CARTA saco medio, em papel AMARELO, dimensoes 114 x 229 mm, com variacao de +/- 2 mm, sem timbre,	CELUCART	UNID	5000	0,30	1.500,00
41	ESTILETE estreito plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 10mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	BRW	UNID	20	1,25	25,00
42	ESTILETE largo plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 18.2mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	BRW	UNID	20	2,10	42,00
43	EXTRATOR de grampos tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm,	BRW	UNID.	50	1,80	90,00
44	FITA CREPE, adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 25 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	EMBALAND O	UND	30	4,70	141,00
45	Fita adesiva dupla face em polipropileno, dimensões 19 mm x 30 m, com adesivo em acrílico	EMBALAND O	UND	10	7,00	70,00
46	FITA ADESIVA PVC, transparente 50 mm x 50m, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	EMBALAND O	UND	90	0,70	63,00
47	Fita adesiva, tipo durex, em polipropileno, medindo aproximadamente 19 mm X 50 m.	EMBALAND O	UND	50	1,90	95,00
48	Fita adesiva, tipo durex, em polipropileno, medindo aproximadamente 12 mm X 50 m.	EMBALAND O	UND	40	1,10	44,00
49	GRAMPEADOR alicate em aço, com capacidade para grampear 25 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 19 cm (mínimo)	CLASSE	UND	30	24,50	735,00
50	GRAMPEADOR grande em aço, com capacidade para grampear 50 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 30 cm (mínimo)	CLASSE	UND	30	27,50	825,00
51	GRAMPEADOR grande, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 100 fl, aplicação papel. .	BRW	UNID.	15	75,00	1.125,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

52	GRAMPEADOR médio, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 25 fl, aplicação papel.	BRW	UNID.	30	16,00	480,00
53	Grampo industrial 23/8 cx. c/ 5000 unidades.	ACC	CX	30	16,50	495,00
54	Grampo industrial 23/13 cx. c/ 5000 unidades.	ACC	CX	30	15,40	462,00
55	GRAMPO para grameador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, cx c/ 5.000 und FABRICAÇÃO NACIONAL	ACC	CX	80	7,50	600,00
56	Guilhotina para cortar papel c/ 46 cm. Cortar até 15 folhas de uma só vez, c/ dimensão de mesa 360 x 500 mm	LASSANE	UND	2	180,00	360,00
57	ISOPOR, em placa, espessura 30 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID	50	9,70	485,00
58	LÂMINA de aço, para estilete tipo estreito de alta qualidade. Indicar Marca. Estojo com 10 Laminas.	BRW	UNID	10	2,90	29,00
59	LÂMINA de aço, para estilete tipo largo de alta qualidade. Indicar Marca. Estojo com 10 Laminas.	BRW	UNID	10	3,90	39,00
60	LAPIS grafite, número 02 (dois), atóxico, revestido em madeira, reflorestado formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, cx c/ 144 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL	MULTICOLOR	CX	5	44,00	220,00
61	LIVRO ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 fls, dim. 298mm X 210 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura, 75 grs / m2.	PAGINA BRASIL	UND	30	11,50	345,00
62	Livro de Ponto c/ 4 assinaturas c/ 100 folhas	GRAFSET	UND	30	18,90	567,00
63	LIVRO, protocolo de correspondência 1/4, capa dura, papel alcalino 56 g/m, tam. 215 x 157 mm (capa), 205 x 105 mm (miolo), c/ 100 fls numeradas, indicação do fabricante	BAHIA ARTES	UNID.	70	9,50	665,00
64	Marcador p/ quadro branco, com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor azul (cx. c/ 12 und). FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	3	83,00	249,00
65	Molha-Dedos, Material Base Plástico, Material Tampa Plástico, Material Carga Creme Atóxico, Tamanho 12, Características Adicionais Não Contém Glicerina E Não Mancha caixa com 12 unds	WALEU	CX	20	44,00	880,00
66	PAPEL RECICLADO A-4 75gr m² pac c/ 500 folhas dimensões 210mm x 297mm	REPORT	CX	20	155,00	3.100,00
67	PAPEL A-4 alcalino, certificado pelo INMETRO com ISO 14001/9001, com selo CERFLOR com 99,99% de não atolamento dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas (quinhentas folhas) em um total de 5000 fls por caixa, contendo a marca do fabricante. .	CHAMEX	CX	300	239,00	71.700,00
68	PAPEL carbono, para escrita manual, na cor pretal, dimensao 215 x 315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CIS	CX	5	42,00	210,00
69	Papel Couchê 180g pct. c/ 50 folhas (cores claras)	BAHIA ARTES	PCT	30	15,40	462,00
70	Papel Madeira Kraft 75g m² (bobina c/ 20 kg. 1,20m de largura) COR PARDO	INDUSPAPE R	RL	5	149,00	745,00
71	Papel Madeira Kraft 80g m² (bobina c/ 20 kg. 1,20m de largura) COR AMARELO	INDUSPAPE R	RL	5	229,00	1.145,00
72	Papel Madeira Kraft 80g m² (bobina c/ 20 kg. 1,20m de largura) COR BRANCO	INDUSPAPE R	RL	5	259,00	1.295,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

73	Papel ofício colorido pct. c/ 100 folhas,	REPORT	PCT	30	7,20	216,00
74	Papel Vergê p/ impressora laser e jato de tinta (210 X 297 mm) pct. c/ 50 fls.	BAHIA ARTES	PCT	30	14,90	447,00
75	PASTA arquivo, lombo fino registrador tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 40 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	50	209,00	10.450,00
76	PASTA arquivo, registrador lombo largo tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	50	209,00	10.450,00
77	PASTA CLASSIFICADOR c/ clip em PVC, tam. A4, cores variadas	ACP	UND	100	1,90	190,00
78	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 01cm	ACP	UND	300	1,90	570,00
79	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 02cm	ACP	UND	200	2,80	560,00
80	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 03cm	ACP	UND	100	3,20	320,00
81	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 04cm	ACP	UND	100	3,90	390,00
82	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 05cm	ACP	UND	100	4,00	400,00
83	PASTA SANFONADA, tamanho A4, c/ 12 divisórias c/ elástico	ACP	UNID	50	18,00	900,00
84	PASTA, suspensa, marmorizada, cor marron, fabricada em papel cartao 350 g, dimensoes 235 x 360 mm, prendedor macho e femea em plastico, visor em plastico transparente e etiqueta para identificacao, com 06 (seis) posicoes para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plastico reforçado,	DELLO	UNID	2000	3,35	6.700,00
85	PERCEVEJO para fixação de papeis, Composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem pontas perfurantes, acondicionados em embalagens de 100 unidades	BRW	CX	20	2,30	46,00
86	PERFURADOR p/ encadernações c/ espiral, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, capacidade de perfuração: 15 folhas, Peso: 10 kg, Furação disponível passo 06 mm, furo redondo de 04 mm c/ 54 furos	LASSANE	UNID	2	223,50	447,00
87	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 150 (cento e cinquenta) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	CIS	UNID	4	810,00	3.240,00
88	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 35 (trinta e cinco) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	BRW	UND	20	38,00	760,00
89	Pilha alcalina AA, pacote c/ 4 unds.	MAXPRINT	PCT	20	7,50	150,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

90	Pilha alcalina AAA, pct. c/ 4 unidades	MAXPRINT	PCT	20	7,50	150,00
91	Porta – caneta p/ mesa de escritório c/ divisórias p/ cliques, na cor transparente em material acrílico	WALEU	UND	20	13,00	260,00
92	POST-IT 0,38X0,51 mm pop up, refil (blocos com 4x100)	OPFAPPER	PCT	70	7,20	504,00
93	POST-IT 95X81X5mm pop up, refil	OPFAPPER	CX	10	11,00	110,00
94	Prancheta em mdf 24 x 37 cm (cores variadas) Dados do fabricante e do produto na embalagem	STALO	UNID	30	4,20	126,00
95	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	50	0,75	37,50
96	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	25	2,80	70,00
97	TESOURA, em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, 21 cm. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante. CAIXA	BRW	UNID	30	6,80	204,00
98	TINTA para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml, caixa c/ 12 unids.	RADEX	CX	5	37,00	185,00
99	TINTA para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml . Caixa c/ 12 unids	RADEX	CX	5	37,00	185,00
100	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO cx com 12 unidades de 20 ml	RADEX	CX	2	78,00	156,00
101	TNT LISO – Rolo c/ 100 m (cores variadas)	SANTA FE	RL	10	120,00	1.200,00
102	TONER PÓ p/ impressora Kyocera Ecosys M2040dn/1 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	PAULIMAC	UNID	15	180,00	2.700,00
103	TONER PÓ p/ impressora BROTHER DCP8152DN – Compatível	JADE	UNID	20	90,00	1.800,00
104	CARTUCHO TONER p/ impressora HP Laserjet P1102 – Compatível	JADE	UNID	15	74,00	1.110,00
105	CARTUCHO TONER p/ impressora BROTHER DCP8152DN – Compatível	JADE	UNID	30	92,00	2.760,00
106	CARTUCHO TONER p/ impressora LaserJet BROTHER DCPL2540DW – Compatível	JADE	UNID	15	92,00	1.380,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>155.700,00</b>

LOTE II - Sec. de Saúde						
Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
1	ALFINETE, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BRW	CX	20	2,40	48,00
2	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Azul, estojo plástico, dimensoes: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID.	25	4,60	115,00
3	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Preta, estojo plástico, dimensoes: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID.	25	4,60	115,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO, com formato anatômico e reservatório para até 02 pilotos – cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	UNID	20	5,20	104,00
5	APONTADOR DE PLÁSTICO, para lápis, 1 entrada, lâmina em aço, afiada, parafusada e resistente,	BRW	UNID	150	0,40	60,00
6	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL, formato de bola, cores variadas e lisas, tamanho 7', dimensões aproximadas 20x2,5x28 cm (AxLxC) ou de. G, c/ cores variadas (pct. c/ 50 und.) (.)	PIC PIC	PCT	200	8,20	1.640,00
7	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL, formato de bola, cores variadas e metálicas, tamanho 9', dimensões aproximadas 20x2,5x28 cm (AxLxC) ou de. G, c/ cores variadas (pct. c/ 50 und.)	SÃO ROQUE	PCT	100	10,90	1.090,00
8	BARBANTE natural n.º 4/10 (c/ 103 m.)	BOCAZUL	RL	50	6,40	320,00
9	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), formato retangular, textura macia, para apagar escrita de lápis e caneta, com identificação do fabricante e do produto na embalagem: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unds.	ZAP	CX	50	12,30	615,00
10	BORRACHA, branca, dimensões 32 x 20 x 7mm, para apagar escrita de lápis, Embalagem c/ 40 unids	ZAP	CX	20	12,50	250,00
11	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, Embalagem c/ 50 unids. FABRICAÇÃO NACIONAL.	ZAP	CX	20	8,90	178,00
12	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 48 fl. Capa flexível, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UNID	50	2,20	110,00
13	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 96 fl. Capa dura, com espiral duplo, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UND	50	5,00	250,00
14	Caixa para correspondência articulável Dupla em material acrílico.	WALEU	UNID	20	38,00	760,00
15	Caixa para correspondência articulável Tripla em material acrílico.	WALEU	UNID	20	54,00	1.080,00
16	Calculadora para bolso, 8 (oito) dígitos visor em cristal líquido, alimentação solar ou bateria	CLASSE	UND	20	9,30	186,00
17	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 8 (oito) dígitos, numeros grandes com as 04 (quatro) operacoes basicas, raiz quadrada, porcentagem, correcao parcial e total, inversao de sinais, memoria, bateria a luz solar.	CLASSE	UNID	50	10,90	545,00
18	CANETA esferográfica escrita grossa, macia, esfera de tungstênio: 1,6mm, caixa com 12 unidades unid . FABRICAÇÃO NACIONAL (.)	PILOT	CX	40	65,00	2.600,00
19	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cx com 50 unid), gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	50	38,00	1.900,00
20	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor preta a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	50	38,00	1.900,00
21	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor vermelha a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	20	38,00	760,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

22	CANETA HIDROCOR – embalagem c/ 12 canetas de cores variadas, dimensões aprox. da embalagem: GRANDE (AxLxP), peso aprox. c/ embalagem: 75g, ponta fina, tampa c/ ventilação, não tóxico e revestimento em resina plástica e corantes FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	PCT	30	10,50	315,00
23	CANETA MARCA TEXTO, com 2 medidas de traço, 1mm, para sublinhar e 4mm para destacar. Tinta LARANJA fluorescente à base d'água, cx com 12 und,	BRW	CX	30	16,90	507,00
24	CANETA MARCA TEXTO, com 2 medidas de traço, 1mm, para sublinhar e 4mm para destacar. Tinta verde fluorescente à base d'água, cx com 12 und,	BRW	CX	30	16,90	507,00
25	CANETA PARA CD/DVD, marcador permanente, ponta média ENTRE 1.0 a 7,0mm, para plásticos, acrílicos, vinil e vidros, Caixa com 12 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL	PILOT	CX	2	80,00	160,00
26	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 und.,	LASSANE	PCT	100	25,00	2.500,00
27	CARTOLINA DUPLA FACE 50 x 66 cm, com 120 gramas cores variadas nas cores azul, amarela, preta, rosa, verde e branca, laranja.	VMP	UNID	100	1,10	110,00
28	CARTOLINA GUACHADA cores variadas cores variadas.	VMP	UNID	50	1,20	60,00
29	CARTOLINA LAMINADA DOURADA – prateada	VMP	UNID	30	1,80	54,00
30	CARTOLINA SIMPLES, tamanho 50 x 66 cm, 130gr, cores variadas	BIGNARDI	UNID	200	0,70	140,00
31	CD-R, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und	MAXPRINT	PCT	10	49,00	490,00
32	CD-RW, regravável, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und.	MAXPRINT	PCT	10	90,00	900,00
33	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 2/0(dois). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	150	1,75	262,50
34	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 3/0(três). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	150	1,80	270,00
35	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdoação do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	70	1,90	133,00
36	CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	BRW	CX	50	2,00	100,00
37	COLA BASTÃO c/ tampa de perfeita vedação, contendo 20gr, p/ papel, cartolina, e foto, c/ composição à base de éter de poliglucosídeo	BRW	UNID	40	1,90	76,00
38	Cola branca, contendo 90 gr, c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 48 und.).	FRAMA	CX	10	83,00	830,00
39	COLA líquida, branca, a base de P.V.A, lavável, para uso em papel, madeira e cartolina, não tóxica. Embalagem: frasco com 1Kg, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, certificado do INMETRO	FRAMA	UND	30	13,90	417,00
40	COLA MADEIRA 500 GR	VONDER	UND	50	11,90	595,00
41	COLA P/ E.V.A. E ISOPOR, contendo 90gr, c/ bico aplicador, tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool	ACRILEX	UND	30	5,50	165,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

42	COLA, (Refil Cola Quente) a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 11,2 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG	RENDICOLA	PCT	20	29,00	580,00
43	COLA, (Refil Cola Quente) a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 7,5 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG	RENDICOLA	PCT	20	29,00	580,00
44	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 unid., preta ou fumê	LASSANE	PCT	30	22,00	660,00
45	Corretivo líquido a base de água, inodoro, atóxico, em frasco com no mínimo 18ml, cx c/ 12 unid.	ECOLE	CX	15	12,90	193,50
46	DVD R 4.7 GB	MAXPRINT	UNID	20	1,10	22,00
47	DVD RW 4.7 GB	MAXPRINT	UNID	20	2,50	50,00
48	ELÁSTICO; fino	SÃO JOSÉ	RL	10	1,20	12,00
49	ELÁSTICO; borracha circular natural ou sintética; sem costura; Tam. (nº): 18, Embalagem: pacote com 1000g; (dinheiro)	PREMIER	PCT	10	23,82	238,20
50	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, branco.	VIA BRASIL	UNID	300	0,40	120,00
51	ENVELOPE p/ correspondência 35 x 25 cm, cor Pardo	VIA BRASIL	UND	200	0,35	70,00
52	ENVELOPE COLORIDO formato 19 x 13 cm,	CELUCART	UNID	300	0,50	150,00
53	ENVELOPE, saco medio, em papel kraft natural, 80 gr, dimensoes 18 x 24 mm, com variacao de +/- 2 mm, sem timbre,	VIA BRASIL	UNID	300	0,30	90,00
54	ENVELOPE, P/ CARTA saco medio, em papel BRANCO, dimensoes 114 x 229 mm, com variacao de +/- 2 mm, sem timbre,	CELUCART	UNID	100	0,20	20,00
55	ESPIRAL, para encadernação, em PVC, 12 mm, tamanho officio, capacidade de 120 folhas Embalagem: pacote com 100 unidades.	LASSANE	PCT	10	22,90	229,00
56	ESPIRAL, para encadernação, em PVC, 17 mm, tamanho officio, capacidade de 120 folhas Embalagem: pacote com 100 unidades.	LASSANE	PCT	10	32,90	329,00
57	ESPIRAL, para encadernação, em PVC, 23 mm, tamanho officio, capacidade de 120 folhas Embalagem: pacote com 100 unidades.	LASSANE	PCT	10	30,00	300,00
58	ESTILETE estreito plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 10mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	BRW	UNID	50	1,50	75,00
59	ESTILETE largo plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 18.2mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	BRW	UNID	100	2,10	210,00
60	ETIQUETA PEQUENA COM 144 UNIDADES	MAXPRINT	PCT	30	6,80	204,00
61	ETIQUETA REDONDA COM 144 UNIDADES	MAXPRINT	PCT	200	6,80	1.360,00
62	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO, na cor branca, auto-adesivas, medidas 101,6 x 50,8 mm, em folha tipo carta, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, com 10 etiquetas por folha, caixa com 25 folhas.	MAXPRINT	CX	50	43,00	2.150,00
63	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO, na cor branca, auto-adesivas, medidas 2,5 x 1,5 mm, pacote com 100 folhas.	MAXPRINT	PCT	30	43,00	1.290,00
64	EXTRATOR de grampos tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm,	BRW	UNID.	50	1,70	85,00
65	FITA CREPE, adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 25 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	EMBALAND O	UNID	50	4,30	215,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

66	Fita adesiva dupla face em polipropileno, dimensões 19 mm x 30 m, com adesivo em acrílico	EMBALAND O	UND	50	6,30	315,00
67	FITA ADESIVA PVC, transparente 50 mm x 50m, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	EMBALAND O	UND	100	3,60	360,00
68	Fita adesiva, tipo durex, em polipropileno, medindo aproximadamente 19 mm X 50 m.	EMBALAND O	UND	100	1,95	195,00
69	Fita adesiva, tipo durex, em polipropileno, medindo aproximadamente 12 mm X 50 m.	EMBALAND O	UND	50	1,10	55,00
70	FITILHO decorativo 5mm x 50m para embalagem	FIDELPA	UND	100	1,90	190,00
71	Folha de espuma vinílica acetinada (E. V. A.), na cores diversas, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa	DUBFLEX	UND	150	1,90	285,00
72	Folha de espuma vinílica acetinada com estampas decoradas (E. V. A.), na cor Vermelha, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa	DUBFLEX	UND	100	4,60	460,00
73	Giz de cera Estaca azul cx. c/ 12 unidades não tóxico.	ACRILEX	CX	30	5,40	162,00
74	Giz de cera Estaca preto cx. c/ 12 unidades não tóxico.	ACRILEX	CX	30	5,10	153,00
75	Gizão de cera colorido cx. c/ 12 unidades não tóxico.	ACRILEX	CX	15	5,10	76,50
76	GRAMPEADOR alicate em aço, com capacidade para grampear 25 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 19 cm (mínimo)	CLASSE	UND	30	26,00	780,00
77	GRAMPEADOR em aço, com capacidade para grampear 50 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 30 cm (mínimo)	CLASSE	UND	30	27,50	825,00
78	GRAMPEADOR grande, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 100 fl, aplicação papel. (.)	BRW	UNID.	2	69,00	138,00
79	GRAMPEADOR médio, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 25 fl, aplicação papel.	CLASSE	UNID.	12	16,90	202,80
80	Grampo industrial 23/8 cx. c/ 5000 unidades.	BRW	CX	50	13,50	675,00
81	GRAMPO para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, cx c/ 5.000 und FABRICAÇÃO NACIONAL (.)	ACC	CX	80	7,50	600,00
82	Guilhotina para cortar papel c/ 46 cm. Cortar até 15 folhas de uma só vez, c/ dimensão de mesa 360 x 500 mm	LASSANE	UND	2	180,00	360,00
83	LAPIS grafite, número 02 (dois), atóxico, revestido em madeira, reflorestado formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, cx c/ 144 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL	MULTICOL OR	CX	30	46,00	1.380,00
84	LAPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	MULTICOL OR	CX	30	7,20	216,00
85	LIVRO ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 fls, dim. 298mm X 210 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura, 75 grs / m2.	PAGINA BRASIL	UND	40	11,90	476,00
86	Livro de Ata c/ 200 fls., formato 210 mm X 298 mm, capa e contracapa em papelão 698 g/m2., revestido por papel kraft 110 g/m2, c/ folhas internas em papel off-set 56 g/m2	PAGINA BRASIL	UND	5	16,90	84,50
87	Marcaador p/ quadro branco, com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor azul (cx. c/ 12 und). FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTO R	CX	3	83,00	249,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

88	Marcador p/ quadro branco, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor preta (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	1	83,00	83,00
89	Marcador p/ quadro branco, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor verde (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	1	83,00	83,00
90	Marcador permanente para CD/DVD, ponta média entre 1.0 a 7,0mm, para plásticos, acrílicos, vinil e vidros, Caixa com 12 unidades, FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	4	83,00	332,00
91	MASSA, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 180 g. Embalagem caixa com 12 unds., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ACRILEX	CX	30	4,90	147,00
92	Molha-Dedos, Material Base Plástico, Material Tampa Plástico, Material Carga Creme Atóxico, Tamanho 12, Características Adicionais Não Contém Glicerina E Não Mancha caixa com 12 unds.	WALEU	CX	20	44,00	880,00
93	PAPEL RECICLADO A-4 75gr m² pac c/ 500 folhas dimensões 210mm x 297mm	REPORT	CX	15	155,00	2.325,00
94	PAPEL A-4 alcalino, certificado pelo INMETRO com ISO 14001/9001, com selo CERFLOR com 99,99% de não atolamento dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m². Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas (quinhentas folhas) em um total de 5000 fíls por caixa, contendo a marca do fabricante. (.)	CHAMEX	CX	300	239,00	71.700,00
95	Papel camurça 40 X 60 cm – cores variadas	VMP	UNID	100	1,10	110,00
96	PAPEL carbono, para escrita manual, na cor pretal, dimensão 215 x 315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CIS	CX	4	42,00	168,00
97	Papel celofane transparente 70mm x 90 mm	GALA	UNID	100	1,00	100,00
98	Papel contact colorido (cores variadas) – rolo c/ 45 cm X 10 m	PLAVITEC	MT	25	68,00	1.700,00
99	Papel contact transparente – rolo c/ 45 cm X 25 m	PLAVITEC	RL	2	70,00	140,00
100	Papel Couchê 180g pct. c/ 50 folhas (cores claras)	BAHIA ARTES	PCT	40	14,90	596,00
101	Papel crepon comum (cores variadas)(48 x200 cm)	VMP	UNID	200	1,10	220,00
102	Papel CREPON METALIZADO	VMP	UNID	60	2,70	162,00
103	Papel CREPON PARAFINADO	VMP	UNID	60	2,30	138,00
104	Papel LUSTRE	VMP	UNID	60	0,70	42,00
105	Papel MICROONDULADO	VMP	UNID	60	2,20	132,00
106	PAPEL ADESIVO tam A4 sem recortes caixa c/ 100 folhas	MAXPRINT	CX	20	44,00	880,00
107	Papel Madeira Kraft 75g m²(bobina c/ 20 kg.. 1,20m de largura) COR PARDO	INDUSPAPE R	RL	10	149,00	1.490,00
108	Papel Madeira Kraft 80g m² (bobina c/ 20 kg.. 1,20m de largura) COR BRANCO	INDUSPAPE R	RL	10	259,00	2.590,00
109	PAPEL NACARADO 70X100cm (pct c/10 folhas)	VMP	PCT	10	39,00	390,00
110	Papel ofício colorido pct. c/ 100 folhas,	REPORT	PCT	60	7,20	432,00
111	PAPEL seda, cores variadas, dimensoes 48x60 cm,	VMP	UNID	100	0,30	30,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

112	Papel Vergê 180 gramas p/ impressora laser e jato de tinta (210 X 297 mm) pct. c/ 50 fls.	BAHIA ARTES	PCT	30	14,90	447,00
113	PASTA FICHÁRIO, com ferragem metálica - Fichário tamanho ofício com ferragem metálica niquelada de 4 argolas. Fechamento com elástico. Dimensões: 340x265x30mm. Espessura: 0,90.	ACP	UND	20	22,00	440,00
114	PASTA arquivo, lombo fino registrador tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 40 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	30	209,00	6.270,00
115	PASTA arquivo, registrador lombo largo tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	30	209,00	6.270,00
116	PASTA CLASSIFICADOR c/ clip em PVC, tam. A4, cores variadas	ACP	UNID	100	1,90	190,00
117	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 01cm	ACP	UNID	200	1,90	380,00
118	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 02cm	ACP	UNID	200	2,70	540,00
119	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 03cm	ACP	UNID	200	3,20	640,00
120	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 04cm	ACP	UNID	200	3,50	700,00
121	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício 05cm	ACP	UNID	200	4,20	840,00
122	PASTA SANFONADA, tamanho A4, c/ 12 divisórias c / elástico	ACP	UNID	15	18,00	270,00
123	PASTA, suspensa, marmorizada, cor marron, fabricada em papel cartao 350 g, dimensoes 235 x 360 mm, prendedor macho e femea em plastico, visor em plastico transparente e etiqueta para identificacao, com 06 (seis) posicoes para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plastico reforçado,	DELLO	UNID	500	3,40	1.700,00
124	PEN DRIVE 8GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	10	27,50	275,00
125	PEN DRIVE 16GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	15	33,90	508,50
126	PEN DRIVE 32GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	20	44,00	880,00
127	PERFURADOR p/ encadernações c/ espiral, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, capacidade de perfuração: 15 folhas, Peso: 10 kg, Furação disponível passo 06 mm, furo redondo de 04 mm c/ 54 furos	LASSANE	UNID	2	515,00	1.030,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

128	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 150 (cento e cinquenta) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CIS	UNID	2	820,00	1.640,00
129	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 35 (trinta e cinco) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metalica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	BRW	UNID.	10	37,00	370,00
130	Pilha alcalina AA, pacote c/ 4 unidades.	MAXPRINT	PCT	50	7,50	375,00
131	Pilha alcalina AAA, pct. c/ 4 unidades	MAXPRINT	PCT	50	7,50	375,00
132	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 00	KIT	UND	30	1,85	55,50
133	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 02	KIT	UND	30	1,65	49,50
134	Pincel redondo de cerda sintética nº 04	KIT	UND	30	1,85	55,50
135	Pincel redondo de cerda sintética nº 06	KIT	UND	30	1,90	57,00
136	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 08	KIT	UND	30	2,10	63,00
137	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 10	KIT	UND	30	2,10	63,00
138	Pincel redondo de cerda sintética nº. 12	KIT	UND	30	2,55	76,50
139	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 14	KIT	UND	30	2,45	73,50
140	Pincel Redondo de cerda sintética nº. 16	KIT	UND	30	2,50	75,00
141	Pincel redondo de cerda sintética nº. 18	KIT	UND	30	2,70	81,00
142	Pistola de Cola Quente Bivolt 15W, 07mm FTG	CIS	UND	25	18,90	472,50
143	Pistola de Cola Quente Bivolt 40W 11 mm FTG	BRASFORT	UND	15	27,90	418,50
144	PLÁSTICO transparente flexível	ALKO	M	100	2,65	265,00
145	Porta CD capacidade para 36 cd's.	MAXPRINT	UND	5	18,00	90,00
146	Prancheta em acrílico 24 x 37 cm (cores variadas) Dados do fabricante e do produto na embalagem	WALEU	UNID	50	14,90	745,00
147	QUADRO branco, com suporte para apagador e pinceis, em laminado melaminico, com moldura em alumínio, dim 2750m X 1200 mm	STALO	UNID	5	259,00	1.295,00
148	QUADRO DE AVISO, com moldura em madeira, dimensões 1200m X 1000 mm	STALO	UNID	10	159,00	1.590,00
149	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	70	0,75	52,50
150	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	50	2,60	130,00
151	TELA, para pintura identificação, em lona branca, 30 x 40 cm.	TELAS SOL	UND	50	8,50	425,00
152	TESOURA de picotar, em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, 21 cm. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CLASSE	UNID	5	36,90	184,50
153	Tesoura Escolar, 13 cm cabo plástico, cores diversas, ponta arredondada, com especificações do fabricante e produto, certificado Inmetro.	GENMES	UND	30	2,30	69,00
154	TESOURA, em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, 21 cm. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	UND	30	6,50	195,00
155	TINTA GUACHE, atóxica, solúvel em água, cores variadas, Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco de 37ml cx c/ 06 unidades	ACRILEX	CX	20	5,60	112,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

156	TINTA para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml, caixa c/ 12 unids.	RADEX	CX	6	33,00	198,00
157	TINTA para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml . Caixa c/ 12 unids	RADEX	CX	4	33,00	132,00
158	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO cx com 12 unidades de 20 ml	RADEX	CX	2	75,00	150,00
159	TINTA, para pintura facial, não tóxica, várias cores. Embalagem caixa com 06 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente	ROSTINHO PINTADO	CX	50	28,00	1.400,00
160	TINTA para tecido, a base de resina, cores variadas. Embalagem com 37 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CX com 06 unidades	ACRILEX	CX	20	18,00	360,00
161	TINTA PARA TECIDO, RELEVO dimensional, cores variadas. Embalagem com 35 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ACRILEX	UND.	10	4,80	48,00
162	TNT LISO – Rolo c/ 100 m (cores variadas)	SANTA FE	RL	10	120,00	1.200,00
163	TONER PÓ p/ impressora HP Laserjet P1102 - Compatível	JADE	UNID	10	90,00	900,00
164	TONER PÓ p/ impressora Kyocera Ecosys M2040dn/l (FABRICAÇÃO NACIONAL)	PAULIMAC	UNID	10	190,00	1.900,00
165	CARTUCHO TONER p/ impressora HP Laserjet P1102 - Compatível	JADE	UNID	50	74,00	3.700,00
166	CARTUCHO TONER p/ impressora BROTHER DCP8152DN - Compatível	JADE	UNID	25	78,00	1.950,00
167	CARTUCHO TONER p/ impressora SAMSUNG Xpress M2020W	JADE	UNID	15	78,00	1.170,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>169.500,00</b>

LOTE IV - Sec. De Educação						
Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
1	AGENDA 2019, funcional, calendários 2017, DDD E DDI, fuso horários, feriados, distâncias rodoviárias, telefones úteis, Contatos, Mapas, etc, 432 páginas, formato 13,9 cm x 21 cm, capa courvin, folhas internas papel off-set 70 g/m², preferencialmente na cor preta	WINCY	UND	200	15,50	3.100,00
2	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID	30	4,60	138,00
3	ALMOFADA, para carimbo, N 3, em tecido, entintada na cor Preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	RADEX	UNID	30	4,60	138,00
4	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO, com formato anatômico e reservatório para até 02 pilotos – cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	UNID	180	5,20	936,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

5	APONTADOR c/ depósito em resina termoplástica, lâmina de aço carbono temperado de alta resistência, c/ um furo p/ lápis nº 02 e c/ dimensões aproximadas de 67 x 145 x 10 mm. Com depósito retangular	BRW	UNID	300	0,90	270,00
6	APONTADOR DE PLÁSTICO, para lápis, 1 entrada, lâmina em aço, afiada, parafusada e resistente, pct com 12 und	BRW	PCT	50	5,30	265,00
7	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL, formato de bola, cores variadas e lisas, tamanho 7", dimensões aproximadas 20x2,5x28 cm (AxLxC) ou de G, c/ cores variadas (pct. c/ 50 und.) (.)	PIC PIC	PCT	250	8,10	2.025,00
8	BARBANTE natural n.º 4/10 (c/ 103 m.)	BOCAZUL	RL	25	6,50	162,50
9	BLOCO, de papel, para rascunho auto-adesivo, identificação 38 x 51 mm, em papel sulfite, cores variadas. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	OFPAPPER	PCT	50	6,50	325,00
10	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), formato retangular, textura macia, para apagar escrita de lápis e caneta, com identificação do fabricante e do produto na embalagem: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unds.	ZAP	CX	150	12,50	1.875,00
11	BORRACHA DE LÁTEX, na cor verde, textura macia, formato retangular, ideal p/ apagar riscos a lápis, composição: lauch natural, sintético, óleo mineral acelerador e essência. – cx. c/ 15 und. FABRICAÇÃO NACIONAL	ZAP	CX	150	13,90	2.085,00
12	BORRACHA, branca, dimensões 32 x 20 x 7mm, para apagar escrita de de lápis, Embalagem c/ 40 unids	ZAP	CX	50	13,00	650,00
13	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, Embalagem c/ 50 unids FABRICAÇÃO NACIONAL	PREMIER	CX	10	9,00	90,00
14	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 48 fl. Capa flexível, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UNID	200	2,10	420,00
15	CADERNO ESPIRAL 1/4 com 96 fl. Capa dura, com espiral duplo, com picote e data na porção superior, dimensões aproximadas 209x147	CREDEAL	UNID	50	4,90	245,00
16	Caixa para correspondência articulável tripla em material acrílico.	WALEU	UNID	20	54,00	1.080,00
17	Caixa plástica p/ arquivo morto, com dimensões aproximadas de 350 X 130 X 245 mm, campo para identificação na parte superior e lateral, em cores variadas.	ALAPLAST	UNID	150	4,30	645,00
18	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar.	CLASSE	UNID	30	15,90	477,00
19	CANETA esferográfica escrita grossa, macia, esfera de tungstênio: 1,6mm, caixa com 12 unidades unid . FABRICAÇÃO NACIONAL (.)	PILOT	CX	25	65,50	1.637,50
20	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor azul a base de corante e solvente, (cx com 50 unid), gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	30	38,00	1.140,00
21	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor preta a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	25	38,00	950,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

22	CANETA esferográfica ponta fina de 0,8 mm em material acrílico transparente, resistente, tinta de cor vermelha a base de corante e solvente, (cx com 50 unid) gravado no corpo a marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	BIC	CX	15	38,00	570,00
23	CANETA HIDROCOR – embalagem c/ 12 canetas de cores variadas, dimensões aprox. da embalagem: GRANDE (AxLxP), peso aprox. c/ embalagem: 75g, ponta fina, tampa c/ ventilação, não tóxico e revestimento em resina plástica e corantes FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTO R	PCT	25	10,90	272,50
24	CANETA MARCA TEXTO, com 2 medidas de traço, 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Tinta cores variadas à base d'água, cx com 12 und,	BRW	CX	30	18,00	540,00
25	CANETA PARA CD/DVD, marcador permanente, ponta média ENTRE 1.0 a 7,0mm, para plásticos, acrílicos, vinil e vidros, Caixa com 12 unidades.	BRW	CX	6	38,00	228,00
26	CANETA PARA RETROPOJETOR 1.0 ponta em poliéster embalagem:c/ 12 unidades AL	BRW	CX	6	36,00	216,00
27	CANETA PARA TECIDO com ponta em poliéster resistente a lavagem embalagem: c/ 12 unidades	ACRILEX	CX	9	52,00	468,00
28	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 unid.,	LASSANE	PCT	25	28,00	700,00
29	CARTOLINA DUPLA FACE 50 x 66 cm, com 120 gramas cores variadas (pct. c/ 20 folhas) nas cores azul, amarela, preta, rosa, verde e branca, laranja.	VMP	PCT	30	22,00	660,00
30	CARTOLINA GUACHADA cores variadas (pcte c/ 20 folhas) cores variadas.	VMP	PCT	25	24,00	600,00
31	CARTOLINA LAMINADA DOURADA – prateada (pcte c/ 20 folhas)	VMP	PCT	25	44,00	1.100,00
32	CARTOLINA MICROONDULADA (Pct Com 20 Unidades) CORES E ESTAMPAS DIVERSAS	VMP	PCT	25	44,00	1.100,00
33	CARTOLINA SIMPLES, tamanho 50 x 66 cm, 130gr, cores variadas (pcte c/ 100 folhas)	BIGNARDI	PCT	50	67,60	3.380,00
34	CD-R, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und	MAXPRINT	PCT	10	52,00	520,00
35	CD-RW, regravável, gravação em até 48 X, capacidade para 700MB, dados / fonte 80 min, embalagem com 50 und.	MAXPRINT	PCT	10	99,00	990,00
36	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 2/0(dois). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de Conteúdo do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	20	1,75	35,00
37	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 3/0(três). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdo do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	50	1,85	92,50
38	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro). Material conforme norma SAE 1010/20. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de Conteúdo do produto e marca do fabricante.	BRW	CX	50	1,90	95,00
39	CLIPS para papel, numero 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	BRW	CX	20	2,00	40,00
40	CLIPS para papel, numero 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 25 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20	BRW	CX	30	2,10	63,00
41	CLIPS, para papel, em aço niquelado, numero 0/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	BRW	CX	25	1,75	43,75

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

42	COLA BASTÃO c/ tampa de perfeita vedação, contendo 20gr, p/ papel, cartolina, e foto, c/ composição à base de éter de poliglucosídeo (cx. c/ 12 Und.).	BRW	CX	13	22,00	286,00
43	COLA BASTÃO c/ tampa de perfeita vedação, contendo 9gr, p/ papel, cartolina, e foto, c/ composição à base de éter de poliglucosídeo (cx. c/ 12 Und.).	BRW	CX	13	11,50	149,50
44	Cola branca, contendo 40 gr., c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 12 und.)	FRAMA	PCT	13	13,90	180,70
45	Cola branca, contendo 90 gr, c/ tampa de perfeita vedação e bico aplicador, composição à base de PVA e certificado pelo INMETRO (emb. c/ 12und.).	FRAMA	CX	13	22,00	286,00
46	COLA DE SILICONE líquida com 100ml cx com 12 unidades	RENDICOLA	CX	8	65,00	520,00
47	COLA GLITER, COLORIDA, cx. c/ 06 und. de 25gr FABRICAÇÃO NACIONAL	ACRILEX	CX	35	12,90	451,50
48	COLA LIQUIDA COLORIDA, a base de P.V.A, nas cores primarias, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: caixa com 06 unidades plásticas, com bico economizador, de peso líquido 25 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	ACRILEX	CX	35	8,80	308,00
49	COLA líquida, a base de P.V.A, líquida, não tóxica, lavável, para madeira, papel e cartolina. Embalagem: frasco com 500gr, com bico economizador, com dados do produto, marca do fabricante e prazo de validade, e certificado do INMETRO.	FRAMA	UNID	40	7,70	308,00
50	COLA líquida, branca, a base de P.V.A, lavável, para uso em papel, madeira e cartolina, não tóxica. Embalagem: frasco com 1Kg, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, certificado do INMETRO	FRAMA	UND	40	13,90	556,00
51	COLA P/ E.V.A. E ISOPOR, contendo 90gr, c/ bico aplicador, tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool (cx. c/ 6 und.).	ACRILEX	CX	15	37,00	555,00
52	COLA P/ ISOPOR, contendo 900gr, tampa de perfeita vedação, solúvel em álcool (cx. c/ 12 und.).	ACRILEX	CX	15	269,00	4.035,00
53	COLA, (Refil Cola Quente) a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 11,2 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG	RENDICOLA	PCT	15	29,00	435,00
54	COLA, (Refil Cola Quente) a base de silicone, em bastão, tipo velas, para pistola elétrica, dimensões 7,5 mm x 30cm, para pistola elétrica, PCT. C/ 1 KG	RENDICOLA	PCT	15	29,00	435,00
55	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, pct. c/ 100 unid., preta ou fumê	LASSANE	PCT	15	23,50	352,50
56	Corretivo líquido a base de água, inodoro, atóxico, em frasco com no mínimo 18ml, cx c/ 12 unid.	ECOLE	CX	15	13,90	208,50
57	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, branco.	VIA BRASIL	UNID	250	0,40	100,00
58	ENVELOPE saco correspondência 25X35 cm, cor Pardo	VIA BRASIL	UNID	250	0,30	75,00
59	ENVELOPE COLORIDO formato 16X23	CELUCART	UNID	5000	0,40	2.000,00
60	ENVELOPE PARDO formato 16x22	CELUCART	UNID	250	0,20	50,00
61	ENVELOPE, saco médio, em papel kraft natural, 80 gr, dimensões 18 x 24 mm, com variação de +/- 2 mm, sem timbre,	VIA BRASIL	UNID	250	0,25	62,50
62	ENVELOPE, P/ CARTA saco médio, em papel BRANCO, dimensões 114 x 229 mm, com variação de +/- 2 mm, sem timbre,	CELUCART	UNID	250	0,20	50,00
63	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, branco.	VIA BRASIL	UNID	250	0,40	100,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

64	ENVELOPE A4 24X34 para correspondência, pardo.	VIA BRASIL	UNID	250	0,30	75,00
65	ENVELOPE ofício/carta 11 x 22 cm, branco	CELUCART	UNID	1000	0,20	200,00
66	ESTILETE largo plástico super automático, com lâmina de aço, de aproximadamente 18.2mm, revestimento da lamina em cores variadas e material de polipropileno resistente, e espessura de 0,50mm.	BRW	UNID	100	2,10	210,00
67	ETIQUETA autocolante 210x297mm – 01 etiqueta por folha formato A4 (cx com 100 folhas)	MAXPRINT	CX	5	46,00	230,00
68	EXTRATOR de grampos tipo espátula, inox cromado, tamanho aproximado 14,5cm,	BRW	UNID	50	1,70	85,00
69	FELTRO LISO dimensões de 0,50 x 1,40 composição 100 em poliéster rolo contendo 10 mts (cores variadas)	SANTA FE	RL	12	150,00	1.800,00
70	FITA adesiva fina - 12mm X 40 m, Transparente, pct. c/ 10 unds.	EMBALAND O	PCT	12	11,00	132,00
71	Fita adesiva dupla face em polipropileno, dimensões 19 mm x 30 m, com adesivo em acrílico	EMBALAND O	UNID	50	6,90	345,00
72	FITA ADESIVA PVC, transparente 50 mm x 50m, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	EMBALAND O	UNID	100	3,50	350,00
73	FITA CETIN N 7 mm cores variadas bobina de 100mt	NAJAR	UNID	6	13,80	82,80
74	FITA CETIN N 5 - 22mm cores variadas bobina de Pct com 10 rolos contendo 10 mt cada rolo	NAJAR	PCT	6	47,00	282,00
75	Folha de EVA espuma vinílica acetinada (E. V. A.), CORES VARIADAS, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa (pct. c/ 10 fls.)	DUBFELX	PCT	50	20,00	1.000,00
76	Folha de espuma vinílica acetinada com cobertura em Gliter em 100% em uma das faces (E. V. A.), CORES VARIADAS, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa (pct. c/ 10 fls de cores variadas.)	DUBFELX	PCT	35	46,50	1.627,50
77	Folha de espuma vinílica acetinada com estampas decoradas (E. V. A.), na cor Vermelha, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa (pct. c/ 10 fls de estampas variadas.)	DUBFELX	PCT	30	46,50	1.395,00
78	Gizão de cera 180 gramas colorido cx. c/ 12 unidades não tóxico.	ACRILEX	CX	150	4,60	690,00
79	GRAMPEADOR em aço, com capacidade para grampear 50 fls. compatível c/ grampos 24/6-8 26/6 e fabricado com material resistente c/ 30 cm (mínimo)	CLASSE	UNID	20	25,00	500,00
80	GRAMPEADOR em aço, com capacidade para grampear até 240 fls. compatível c/ grampos 23/8 a 23/14 e fabricado com material resistente	BRW	UNID	5	125,00	625,00
81	GRAMPEADOR grande, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade 25 fl, aplicação papel.	CLASSE	UNID	40	16,90	676,00
82	GRAMPEADOR, tipo pistola PROFISSIONAL, semi industrial para madeira, tecido, compensado fino, identificação com uso de grampos 106/6 mm, utilizado em , moveis, silk-screen, cartazes e. Capacidade de carga 01 (um) pente de 100 grampos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROCAMA	UNID	2	80,00	160,00
83	Grampo p/ madeira nº 106/6, em material cobreado (cx. c/ 5000 grampos).	ACC	CX	10	13,90	139,00
84	Grampo industrial 23/8 cx. c/ 5000 unidades.	ACC	CX	10	13,90	139,00
85	Grampo industrial 23/13 cx. c/ 5000 unidades.	ACC	CX	10	13,90	139,00
86	GRAMPO para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, cx c/ 5.000 und FABRICAÇÃO NACIONAL (.)	ACC	CX	50	7,50	375,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

87	ISOPOR, em placa, espessura 05 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID.	150	1,70	255,00
88	ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID	150	2,55	382,50
89	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID	150	3,85	577,50
90	ISOPOR, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID.	150	4,70	705,00
91	ISOPOR, em placa, espessura 30 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	BAHIA FLEX	UNID	50	7,80	390,00
92	LÂMINA de aço, para estilete tipo largo de alta qualidade. Indicar Marca. Estojo com 10 Laminas.	BRW	UNID	10	3,80	38,00
93	LAPIS grafite, número 02 (dois), atóxico, revestido em madeira, reflorestado formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, cx c/ 144 unidades. FABRICAÇÃO NACIONAL	MULTICOLOR	CX	25	46,00	1.150,00
94	LAPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. FABRICAÇÃO NACIONAL	MULTICOLOR	CX	200	7,60	1.520,00
95	LIVRO ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 fls, dim. 298mm X 210 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura, 75 grs / m2.	PAGINA BRASIL	UNID	15	12,00	180,00
96	Livro de Ata c/ 200 fls., formato 210 mm X 298 mm, capa e contracapa em papelão 698 g/m2., revestido por papel kraft 110 g/m2, c/ folhas internas em papel off-set 56 g/m2	PAGINA BRASIL	UNID	12	18,00	216,00
97	LIVRO, protocolo de correspondência 1/4, capa dura, papel alcalino 56 g/m, tam. 215 x 157 mm (capa), 205 x 105 mm (miolo), c/ 100 fls numeradas, indicação do fabricante	BAHIA ARTES	UNID	12	8,90	106,80
98	Marcador p/ quadro branco, com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor azul (cx. c/ 12 und). FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	30	83,00	2.490,00
99	Marcador p/ quadro branco, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor preta (cx. c/ 12und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	30	83,00	2.490,00
100	Marcador p/ quadro branco, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor verde (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	10	83,00	830,00
101	Marcador p/ quadro branco, recarregável com tampa rosqueável, ponta arredondada, revestimento em resina termoplástica, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos e ponta de acrílico, na cor vermelha (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	10	83,00	830,00
102	MASSA, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 180 g. Embalagem caixa com 12 unds., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ACRILEX	CX	70	4,50	315,00
103	NUMERADOR Automático Sequencial c/ repetição – 6 dígitos	CARBRINK	UNID	3	220,00	660,00
104	Nylon Nº 0,50 com 100mts	EKILON	UNID	12	5,90	70,80

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

105	PAPEL A-4 alcalino, certificado pelo INMETRO com ISO 14001/9001, com selo CERFLOR com 99,99% de não atolamento dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas (quinhentas folhas) em um total de 5000 fls por caixa, contendo a marca do fabricante. (.)	CHAMEX	CX	150	239,00	35.850,00
106	Papel camurça 40 X 60 cm – cores variadas	VMP	UNID	75	1,00	75,00
107	Papel celofane transparente pct. c/ 50 folhas 70mm x 90 mm	GALA	PCT	15	38,00	570,00
108	Papel contact transparente – rolo c/ 45 cm X 25 m	PLAVITEC	RL	15	62,00	930,00
109	Papel Couchê 180g pct. c/ 50 folhas (cores claras)	PLAVITEC	PCT	15	14,50	217,50
110	Papel crepon comum (cores variadas) pct. c/10 (48 x200 cm)	VMP	PCT	15	11,90	178,50
111	Papel CREPON ENCERADO (cores variadas) pct. c/10	VMP	PCT	15	21,00	315,00
112	PAPEL FOTOGRÁFICO 180gr c/ brilho, tamanho 210 x 297 para impressão a jato de tinta (cx. c/ 50 folhas)	OPFAPPER	CX	50	25,90	1.295,00
113	Papel laminado, tamanho 49 X 59 mm, cores variadas, peso 60gr., Pct c/ 40 folhas.	VMP	PCT	15	41,90	628,50
114	PAPEL LINHO 180gr m² 210mm x 297mm pct c/ 50 folhas	BAHIA ARTES	PCT	50	14,50	725,00
115	Papel Madeira Kraft 75g m² (bobina c/ 20 kg.. 1,20m de largura) COR PARDO	INDUSPAPE R	RL	5	149,00	745,00
116	Papel Madeira Kraft 80g m² (bobina c/ 20 kg.. 1,20m de largura) COR BRANCO	INDUSPAPE R	RL	5	259,00	1.295,00
117	PAPEL NACARADO 70X100cm (pct c/10 folhas)	VMP	PCT	10	39,00	390,00
118	Papel ofício colorido pct. c/ 100 folhas, (Cx. c/ 25 pcts.)	REPORT	CX	10	167,00	1.670,00
119	Papel Vergê p/ impressora laser e jato de tinta (210 X 297 mm) pct.c/ 50 fls.	BAHIA ARTES	PCT	30	14,50	435,00
120	PASTA L, Para Documento, Em Pvc, Translucida E/Ou Transparente, Dimensoes 216 X 330 Mm, Tamanho Ofício 2.	ACP	UNID	100	1,00	100,00
121	PASTA arquivo, lombo fino registrador tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 40 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	20	209,00	4.180,00
122	PASTA arquivo, registrador lombo largo tipo A/Z, em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso, cor preta, cx. c/ 20 unidades	FRAMA	CX	20	209,00	4.180,00
123	PASTA catálogo, c/ 100 envelopes plásticos, espessura média tam. A4, com identificação do produto e dados do fabricante.	ACP	UNID	12	23,00	276,00
124	PASTA catálogo, c/ 50 envelopes plásticos, espessura média. Tam. A4, com identificação do produto e dados do fabricante.	ACP	UNID	12	17,90	214,80

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

125	PASTA CLASSIFICADOR c/ clip em PVC, tam. A4, cores variadas	ACP	UNID	300	1,80	540,00
126	PASTA Classificador c/ elástico em PVC Tamanho Ofício	ACP	UNID	300	1,80	540,00
127	PASTA SANFONADA, tamanho A4, c/ 12 divisórias c / elástico	ACP	UNID	15	18,00	270,00
128	PEN DRIVE 8GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	10	27,90	279,00
129	PEN DRIVE 16GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	10	33,50	335,00
130	PEN DRIVE 32GB simples basta conectar em uma porta USB para utilizar, sem tampa Compatibilidade - Windows 7, Vista, XP, 2000, Linux 2.6+	MAXPRINT	UNID	10	44,00	440,00
131	PERFURADOR p/ encadernações c/ espiral, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, capacidade de perfuração: 15 folhas, Peso: 10 kg, Furação disponível passo 06 mm, furo redondo de 04 mm c/ 54 furos	LASSANE	UNID	5	520,00	2.600,00
132	PERFURADOR, com capacidade para perfurar ate 35 (trinta e cinco) folhas de papel 75 g/m2, estrutura metálica, com deposito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	UNID	10	35,00	350,00
133	Pilha alcalina 9 v Pct. c/ uma unid.	MAXPRINT	PCT	10	17,90	179,00
134	Pilha alcalina AA, pacote c/ 2 unid.	MAXPRINT	PCT	10	3,90	39,00
135	Pilha alcalina AAA, pct. c/ 2 unidades	MAXPRINT	PCT	10	3,90	39,00
136	Piloto (azul), recarregável tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	20	39,50	790,00
137	Piloto (preto), recarregável tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	20	39,50	790,00
138	Piloto (verde), recarregável tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	10	39,50	395,00
139	Piloto (vermelho), recarregável tinta de alta qualidade com cores vivas para escrever em várias superfícies. (cx. c/ 12 und.) FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPACTOR	CX	10	39,50	395,00
140	Pistola de Cola Quente Bivolt 15W, 07mm FTG	CIS	UND	40	18,90	756,00
141	Pistola de Cola Quente Bivolt 40W 11 mm FTG	BRASFORT	UND	40	28,90	1.156,00
142	PRANCHETA, em madeira compensada, com prendedor alumínio, formato A 4, alumínio 210 x 297 mm.	STALO	UNID.	10	4,40	44,00
143	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	50	0,75	37,50
144	REGUA, em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	50	2,50	125,00
145	TELA, para pintura identificação, em lona branca, 20 x 30 cm.	TELAS SOL	UND	20	5,90	118,00
146	TELA, para pintura identificação, em lona branca, 30 x 40 cm.	TELAS SOL	UND	30	8,90	267,00
147	Tesoura Escolar, 13 cm cabo plástico, cores diversas, ponta arredondada, com especificações do fabricante e produto, certificado Inmetro. CAIXA C/20 unidades	GENMES	CX	15	45,00	675,00
148	TESOURA, GRANDE 21CM em aço inoxidável s/ ponta com cabo plástico, embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	UNID	15	5,89	88,35

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

149	TINTA GUACHE, atóxica, solúvel em água, cores variadas, Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco de 250ml.	PIRATINING A	UND	40	4,90	196,00
150	TINTA GUACHE, atóxica, solúvel em água, cores variadas, Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco de 37ml cx c/ 06 unidades	PIRATINING A	CX	30	4,40	132,00
151	TINTA para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml, caixa c/ 12 unids.	RADEX	CX	2	37,00	74,00
152	TINTA para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, 40 ml . Caixa c/ 12 unids.	RADEX	CX	2	37,00	74,00
153	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO cx com 12 unidades de 20 ml	RADEX	CX	15	76,00	1.140,00
154	TNT LISO – Rolo c/ 100 m (cores variadas)	SANTA FE	RL	60	120,00	7.200,00
155	TINTA p/ impressora 664 EPSON L365 200ml (AMARELO)	MAXPRINT	UNID	20	65,00	1.300,00
156	TINTA p/ impressora 664 EPSON L365 200ml (AZUL)	MAXPRINT	UNID	20	65,00	1.300,00
157	TINTA p/ impressora 664 EPSON L365 200ml (ROSA)	MAXPRINT	UNID	20	65,00	1.300,00
158	TINTA p/ impressora 664 EPSON L365 200ml (PRETO)	MAXPRINT	UNID	40	65,00	2.600,00
159	TONER PÓ p/ impressora Kyocera Ecosys M2040dn/1 (FABRICAÇÃO NACIONAL)	PAULIMAC	UNID	5	190,00	950,00
160	TONER PÓ p/ impressora BROTHER DCP8152DN - Compatível	JADE	UNID	5	100,00	500,00
161	CARTUCHO TONER p/ impressora HP Laserjet P1102 - Compatível	JADE	UNID	15	74,00	1.110,00
162	CARTUCHO TONER p/ impressora BROTHER DCP8152DN - Compatível	JADE	UNID	10	85,00	850,00
163	CARTUCHO TONER p/ impressora SAMSUNG Xpress M2020W	JADE	UNID	5	84,00	420,00
164	CARTUCHO p/ impressora HP Laserjet F4480 (COLOR)	HP	UNID	5	122,00	610,00
165	CARTUCHO p/ impressora HP Laserjet F4480 (PRETO)	HP	UNID	5	78,00	390,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>152.000,00</b>

LOTE V - Sec. De Educação						
Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
1	Bastão cola quente fina (07mm), pacote com 1 kg.	RENDICOLA	PCT.	5	29,00	145,00
2	Bastão cola quente grossa (11mm), pacote com 1 kg.	RENDICOLA	PCT.	5	29,00	145,00
3	Caderno universitário, capa dura, 10 matérias com 200 folhas.	CREDEAL	Und.	200	13,00	2.600,00
4	Caderno universitário, capa dura, uma matéria com 96 folhas.	CREDEAL	UND.	200	8,00	1.600,00
5	Cartucho toner p/ impressora Brother DCP L2540 DW	JADE	UNID.	5	90,00	450,00
6	Elástico amarelo para dinheiro nº 18 super resistente , pct c/ 1 kg ( produto pct 10 14,90 149,00 5/54 de 1ª linha )	PREMIER	Pct	5	24,00	120,00
7	Envelope 15x21 cm, cor a definir.	CELUCART	UND.	2000	0,35	700,00
8	Espiral para encadernação 17 mm, 100 folhas, cor preta.	LASSANE	UND.	200	0,55	110,00
9	Espiral para encadernação 9mm, 50 folhas, cor preta.	LASSANE	UND.	200	0,55	110,00

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

10	Fita crepe de 24mmx50m.	EMBALAND O	Unid.	30	4,50	135,00
11	Fita crepe de 48mmx50 m.	EMBALAND O	Unid.	30	8,50	255,00
12	Fita para presente em rolo 40mmx50m.	FIDELPA	UNID	50	8,80	440,00
13	Filho de presente com 50 m, cores variadas.	FIDELPA	UNID	20	2,30	46,00
14	Glitter dourado, pacote com 1kg.	LANTECOR	PCT	2	65,00	130,00
15	Glitter em pó fino perolado, pacote com 01kg.	LANTECOR	PCT	1	54,00	54,00
16	Glitter vermelho, pacote com 1kg.	LANTECOR	PCT	2	54,00	108,00
17	Guilhotina Cortador De Papel A4 30cm Até 10 Folhas Com Trava	MAZZILLI	UNID	5	90,00	450,00
18	Guilhotina cortador de papel A4, 30 cm até 100 folhas com trava.	MAZZILLI	UND.	5	220,00	1.100,00
19	Naylon nº 0,25 com 100m.	EKILON	UNID	20	3,70	74,00
20	Naylon nº 0,30 com 100m.	EKILON	UNID	20	4,20	84,00
21	Pasta Polionda Ofício 35mm (cores variadas)	ALAPLAST	UNID	50	4,00	200,00
22	Pasta Polionda Ofício 55mm (cores variadas)	ALAPLAST	UNID.	50	4,20	210,00
23	Plástico adesivo 1,38cm x 50m (estampado).	PLAVITEC	M	50	40,00	2.000,00
24	Porta lápis/clipes/lembrete, metal, preto.	WALEU	UNID.	30	12,90	387,00
25	REGUA, em material de alumínio, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND.	20	5,90	118,00
26	Sacos para presente transparente liso 25x35 cm, pacote com 100 unidades.	GALA	PCT.	20	28,00	560,00
27	Sacos para presente transparente liso 35x55 cm, pacote com 50 unidades.	GALA	PCT.	20	45,00	900,00
28	Sacos para presente transparente liso 43x59 cm, pacote com 50 unidades.	GALA	PCT.	10	49,00	490,00
29	Tachinha colorida para mural, caixa com 50 unidades.	BRW	UNID.	30	2,80	84,00
30	Tesoura profissional de alfaiate titânio 10 polegadas.	MUNDIAL	Unid.	10	36,00	360,00
31	Tinta para marcador quadro branco 500ml na cor azul.	RADEX	UND.	20	85,00	1.700,00
32	Tinta para marcador quadro branco 500ml na cor preta.	RADEX	UND.	10	85,00	850,00
33	Umidificador de dedos (molha-dedos) embalagem redonda com tampa plástico, creme atóxico sem glicerina, não mancha com validade impressa no fundo, carga 12 gramas.	WALEU	UND.	30	3,40	102,00
34	Tinta Original HP preta GT51 para impressoras: HP Ink Tank Wireless 412. TINTA ORIGINAL HP PRETA GT51.	HP	UND.	15	64,00	960,00
35	Tinta Original HP ciano GT52 para impressoras: HP Ink Tank Wireless 412. TINTA ORIGINAL HP CIANO GT52.	HP	UND	8	64,00	512,00
36	Tinta Original HP magenta GT52 para impressoras: HP Ink Tank Wireless 412. TINTA ORIGINAL HP MAGENTA GT52.	HP	UND	8	64,00	512,00
37	Tinta Original HP amarelo GT52 para impressoras: HP Ink Tank Wireless 412. TINTA ORIGINAL HP AMARELO GT52.	HP	UND	8	64,00	512,00
38	Kit 4 Tintas Para Hp 412 Corante Ink Tank 1 Litro - Ink Tank	INK TANK	UND.	3	229,00	687,00
<b>TOTAL LOTE R\$ VINTE MIL REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>20.000,00</b>

LOTE VI - Sec. De Saúde (Programa Saúde da Mulher)

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PODER PÚBLICO MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA  
CNPJ: 14.234.850/0001-69

Item	Descrição	MARCA	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
1	Chaveiro de Acrílico para foto 3X4 incolor para personalizar, pct com 10 unidades	CLASSE	Pct.	13	9,40	122,20
2	Recarga para impressora colorida EPSON L395	MAXPRINT	UNID	11	65,00	715,00
3	Papel fotográfico adesivo vinil branco para jato de tinta A4, pct com 50 fls	OPPAPPER	Pct.	10	48,00	480,00
4	Tecido Cetim com 97% poliéster e 3% elastano 60X150cm	CORTEX	UNID	30	12,00	360,00
5	Tecido malha, 100% poliéster, 1,65 de largura	FABRIL	Mt	20	11,50	230,00
6	Papel vergê, pacote c/ 50 unidades na cor branca	BAHIA ARTES	Pct.	2	13,90	27,80
7	Caneta esferográfica escrita fina, cor azul macia, esfera de tungstênio: 0,7mm, tampa antiasfixiante, tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes e orgânicos c/50 unid.	BIC	Cx	2	38,00	76,00
8	Caneta esferográfica escrita fina, cor preta macia, esfera de tungstênio: 0,7mm, tampa antiasfixiante, tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes e orgânicos c/50 unid.	BIC	Cx	1	38,00	38,00
9	Caneta esferográfica na cor azul escrita grossa, macia, esfera de tungstênio: 1,6mm, tampa antiasfixiante, tampa e tampinha na cor da tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes e orgânicos c/50 unid.	PILOT	Cx	2	65,00	130,00
10	Lápis grafite nº. 02, caixa c/144 unid.	ECOLE	Cx.	3	46,00	138,00
11	Classificador 01 cm plástico com elástico	ACP	UNID	150	2,50	375,00
12	Placa de E.V.A decorado 45x60, cores diversas	DUBFLEX	UNID	100	4,10	410,00
13	Sacos plástico transparente com aba adesiva medindo 25X30cm pct com 100 unid.	GALA	Pct.	61	22,00	1.342,00
14	Fitas de cetim grande tamanho 50mm de cores variadas	NAJAR	UNID	10	11,80	118,00
15	Fitas de cetim grande tamanho 70mm de cores variadas	NAJAR	UNID	5	18,00	90,00
16	Bexiga latex Nº 7 com 50 unid cores diversas	PIC PIC	Pct.	60	8,70	522,00
17	Quadro flit chart com quadro magnético, tripé abertura tipo escada, pés em tubo de aço, com ajuste na altura, dimensões 90X60cm	STALO	UNID	2	108,00	216,00
18	Canecas personalizadas com o nome do Projeto - "Saúde Sexual e Reprodutiva: Fortalecendo o cuidado da Mulher"	CERÂMICA REGINA	UNID	100	27,40	2.740,00
19	Jogo de Tabuleiro/Brinquedo Pedagógico – Tipo Jogo: Super Jogo da Vida	ESTRELA	UNID	1	185,00	185,00
20	Jogo de Tabuleiro/Brinquedo Pedagógico – Tipo Jogo: Banco Imobiliário	ESTRELA	UNID	1	185,00	185,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ OITO MIL E QUINHENTOS REAIS</b>					<b>R\$</b>	<b>8.500,00</b>

Barra do Rocha, 10 de janeiro de 2020.

**J. G. MARTINS DE IPIAÚ - EPP**  
Empresa fornecedora

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000  
CNPJ: Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEVWY6AR3GMQNLVPSYMKLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.